se deat in mente expectatio et expectando
corpis necessaria tanq̄ sui mancipij et q̄d
quid homo sumit de cibo et potu in hoc in
tendat non sibi subuenire sed deo ppinare
et ministrare. **C**ercō crucifigēdo desider
rium comodi corpis et de talibz homo non
plus expectat q̄ stricte nature sue necessita
ti sufficiat. Et de his duobz dicit **August. in
sol. sic.** Omīno me de cibo et potu suis bal
neis ceteraqz corpis voluptate nihil in
terrogas tantum em de eo peto q̄ in vali
tudinis opem conferre pōt. Talis recte ce
lebrat inuentōnez crucis. Sed heu mlti fe
stum faciūt non inuentionis sed pōicōis cru
cis. Quales sūt qui postq̄ crucē spūalis vis
te in religione vel extra apprehederūt res
trocēdētes eam perdiūt. Nam crucē nra re
gularis vita est. Crucē em dicitur a cruciatu
quo homo mēbra sua ad xp̄i seruiciū cruciat
Dñ dicit ipse **Lucē. ix.** Si quis vult ve
nire post me tollat crucem suam et sequat̄
me. Et talis vere crucem xp̄i inuenit / pmo
seipm affigit et vt possit dicere cum aplo
Christo confixus sum cruci etc. Gal. ij. etc.

lxxx. **Sub Sermo primus.**

Queniet vitam etc. In isto verbo bñ crucē
nobis describit mirabilis et virtuosa ex no
stra reparacōne quia de morte ad vitā mi
rabiler reduxit. Quod sic declarari potest
A. Nā xp̄s qui in omnibus opibus suis mi
rabiler inuenitur nos per mortem suam mi
rabiler viuificauit / sicut anima per suam
paupertatem mirabiliter nos ditauit. Te
ste apostolo qui dicit. Cum esses diues pro
nobis egenus factus est vt eius inopia di
uites essemus. Nam per hoc q̄ xp̄us carnez
assumendo seipsum extinxiuit nos omnibz
virtutibus et donis celestibus repleuit. Si
militer etiam per hoc q̄ pro nobis inocen
ter mortem ex caritate sustinuit nos spiri
tualiter viuificauit / vnde dicit **Aug. 2. in d
tri.** Qui per mortem suā simplicez nos a du
plici morte corpis scilicet et anime libera
uit / quia mortem nostram in seipso occidēs
occidit. Qd etiā s̄m **Aug. 2.** ibidē figuratur
p hoc q̄ corpus xp̄i mortuū vna die et dua
bus noctibz iacuit in sepulcro. Ad designā
dum q̄ p suam vnicā mortem que etiā idō
p diem intelligit̄ quia eā non ex debito s̄
ex sola caritate sustinuit nos a morte cor
poris et aie que p duas noctes intelligit̄
liberauit. Et ideo lignū crucis cōgrue figu
rat̄ p lignum vite qz p eius virtutem spi
ritualit̄ viuificamur et ad vitam gr̄e reduci
mur. Hec aut̄ viuificacō nostra p lignum

sancte crucis facta colligit̄ ex tribz. **C**
Primo quia p eam xp̄s mortē in destrux
it **1. Cor. xiii.** Ero mortis tua o mortis mortis
tuus ero inferne. In quo verbo s̄m **Aug. 2.**
notabilē innuit̄ q̄ xp̄s p suam mortē des
truxit mortem nature p resurrexōne mortē
culpe per peccati delectōnem / et mortē
pēhenne p eius expoliacōnem. Infe
rum autem s̄m **Aug. 2.** non destruxit s̄ mortē
mordit / Quia damnatos in inferno relin
quens patres sanctos existentes in limbo
victoriatē liberauit. **S**ecōdo per eā nos
hīs vitam restituit **Col. iii.** Cū essem⁹ mor
tuus in delictis cōiuificauit nos cum illo do
nans nobis omnia delicta. In quibz ver
bis apostolus beneficium nostre viuifica
tionis tripliciter atcollit. Nam primo ostē
dit istam viuificacōnem esse p omnia ne
cessariam. Ideo dicit cum nos scilicet gen
tiles essemus mortui in delictis id est i pra
uis concupiscētiis et in transgressione le
gis naturalis. **S**ecundo ostendit ipsam
esse plenam et integram / et ideo dicit con
iuificauit id est simul in anima et corpo
re viuificauit et hoc cum illo id est ad simi
litudinem illius. Quia sicut xp̄us veraciter
resurrexit ita et nos a morte anime et cor
poris veraciter et integraliter suscitauit.
Tercio ostendit ipsam gratam et gra
tuite nobis impensam sine vllis nostris me
ritis precedentibus. Et ideo dicit donans
nobis ita gratuita sua bonitate / relaxans
nobis omnia delicta / quia tam originalia
qm̄ actualia. **E**x quibus patz q̄ istud be
neficium fuit nimis amicabile et ideo no
bis summe acceptabile. Tale munus vere
probat amicum quod datur in necessitate
veraciter et integre / et quod datur libe
raliter et gratuite. **T**ercio patet quia p
eam nobis vice ianuam referauit. Duo es
nim sanguine nobis christus referauit ian
uam paradisi que fuit per peccatum pzi
mi hominis per multa annorum milia ob
serata. Quod etiā figurabat flame⁹ gla
dius prohibens hominem ab ingressu pa
radisi. Vnde scribitur **plā. tricēsimosecundo**
Dabo clauem dauid super humerum eius.
Super quo verbo dicit **Damas. quarto li
bro** Sanguis christi clavis est paradisi eo
q̄ virtute sanguinis pro nobis in cruce fusi
nobis aditus celestis glorie aperitur. Hāc
autem clauem xp̄us super humerum suum
posuit quando crucem suam pziis hume
ris baiulauit etc.